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O‘ZBEKISTONDA AHOLI TURMUSH 
DARAJASINI OSHIRISHDA DAVLAT 
SIYOSATINING USTUVOR YO‘NALISHLARI VA 
MEXANIZMLARI
Xolto‘rayev Islom Ilhomovich
Navoiy innovatsiyalar universiteti
Umumiy fanlar kafedrasi o‘qituvchisi
E-mail: kholturayevislom@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu tezisda O‘zbekistonda aholi turmush darajasini oshirishda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlari va 
mexanizmlari tahlil qilinadi. Kambag‘allikni qisqartirish, bandlikni ta’minlash, ijtimoiy xizmatlar sifatini oshirish, tadbirkorlikni 
rivojlantirish va hududiy tafovutlarni kamaytirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar yoritilgan. Shuningdek, xalqaro 
tajriba asosida ta’lim, sog‘liqni saqlash va infratuzilmani modernizatsiya qilish mexanizmlari ko‘rib chiqiladi. Tezisda 
kompleks yondashuv orqali aholining farovonligini oshirish hamda mamlakatning investitsion jozibadorligini kuchaytirish 
masalalari asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: aholi turmush darajasi, davlat siyosati, ijtimoiy xizmatlar, bandlik, tadbirkorlik, hududiy rivojlanish, infratuzilma, 
ekologik barqarorlik, moliyaviy inklyuziya, investitsion jozibadorlik.

Abstract: This thesis analyzes the priority directions and mechanisms of state policy in improving the standard of living in 
Uzbekistan. It highlights reforms aimed at reducing poverty, ensuring employment, enhancing the quality of social services, 
promoting entrepreneurship, and narrowing regional disparities. The study also reviews mechanisms for modernizing 
education, healthcare, and infrastructure based on international best practices. The thesis substantiates the need for 
a comprehensive approach to improving population welfare and strengthening the country’s investment attractiveness.

Key words: standard of living, state policy, social services, employment, entrepreneurship, regional development, 
infrastructure, environmental sustainability, financial inclusion, investment attractiveness.

Аннотация: В данном тезисе анализируются приоритетные направления и механизмы государственной политики в 
повышении уровня жизни населения Узбекистана. Освещаются реформы, направленные на сокращение бедности, 
обеспечение занятости, улучшение качества социальных услуг, развитие предпринимательства и снижение 
региональных диспропорций. Рассматриваются механизмы модернизации образования, здравоохранения и 
инфраструктуры на основе международного опыта. В тезисе обоснована необходимость комплексного подхода 
для повышения благосостояния населения и укрепления инвестиционной привлекательности страны.

Ключевые слова: уровень жизни населения, государственная политика, социальные услуги, занятость, 
предпринимательство, региональное развитие, инфраструктура, экологическая устойчивость, финансовая 
инклюзия, инвестиционная привлекательность.

K I R I S H
Aholi turmush darajasi – bu jamiyat farovonligini aks ettiruvchi asosiy ko‘rsatkich bo‘lib, u moddiy va 

ma’naviy ehtiyojlarni qondirish darajasini, shuningdek, ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarni ifodalaydi. O‘zbekistonda 
bu masalani hal etishda davlat siyosati markaziy rol o‘ynaydi, chunki mamlakat iqtisodiy islohotlari aholining 
farovonligini oshirishga qaratilgan. Turmush darajasi nafaqat daromadlar bilan cheklanmaydi, balki ta’lim, 
sog‘liqni saqlash, bandlik va infratuzilma kabi omillarni ham qamrab oladi1. Davlat siyosati bu sohalarda ustuvor 
yo‘nalishlarni belgilab, mexanizmlarni takomillashtirish orqali aholining yashash sifatini yaxshilashi mumkin.

Birinchi navbatda, davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlari orasida kambag‘allikni qisqartirish va bandlikni 
ta’minlash turadi. O‘zbekistonda so‘nggi yillarda olib borilgan islohotlar, masalan, “Yangi O‘zbekistonning 

1	 Xolto‘rayev I.I. Aholi turmush darajasini oshirish masalalari. Magistrlik dissertatsiyasi. Termiz davlat universiteti, 2025. (Kirish va I 
bobdan).
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taraqqiyot strategiyasi” (2022–2026 yillar), aholining daromadlarini oshirish va ijtimoiy adolatni mustahkamlashga 
qaratilgan2. Hududlararo tafovutlar – masalan, qishloq va shahar joylaridagi farqlar – hali ham dolzarb muammo 
bo‘lib qolmoqda. Shu bois, davlat siyosati hududiy rivojlanishga e’tibor qaratishi kerak: qishloq xo‘jaligiga 
ixtisoslashgan viloyatlarda mahalliy resurslardan foydalanishni rag‘batlantirish, sanoat hududlarida esa yangi 
ish o‘rinlarini yaratish. Masalan, “Har bir oilaga – bir tadbirkor” loyihasi orqali kambag‘al oilalarga grantlar berish, 
ularni ishlab chiqaruvchiga aylantirish imkonini beradi. Bu mexanizm xorijiy tajribaga asoslanadi, masalan, 
Yevropa Ittifoqida qo‘llaniladigan “dinamik yordam” tizimi, unda daromad oshgani sari yordam kamaytiriladi, bu 
esa odamlarni faol bo‘lishga undaydi3.

Ikkinchi yo‘nalish – ijtimoiy xizmatlar sifatini oshirish. Ta’lim va sog‘liqni saqlash tizimlari turmush 
darajasining asosiy tayanchi hisoblanadi. Qishloq joylarda bu xizmatlarga kirish cheklangan, shuning uchun 
mobil klinikalar va masofaviy ta’lim texnologiyalarini joriy etish zarur4. Hindiston va Indoneziya tajribasi bu 
borada o‘rnak bo‘la oladi: mobil tibbiy punktlar orqali chekka hududlarga xizmat yetkaziladi. O‘zbekistonda 
“Elektron sog‘liqni saqlash” tizimini kengaytirish, telemeditsinani rivojlantirish orqali fuqarolarni zarur maslahat 
bilan ta’minlash mumkin. Ta’limda esa kasb-hunar maktablarini bozor talablariga moslashtirish lozim, masalan, 
Finlyandiya va Janubiy Koreya kabi, maktabdan boshlab amaliy ko‘nikmalarni o‘rgatish5. Bu yoshlar bandligini 
oshirib, ularning daromadlarini ko‘paytiradi.

Uchinchi ustuvorlik – tadbirkorlik va moliyaviy inklyuziyani rivojlantirish. Davlat siyosati soliq tizimini 
soddalashtirish va byurokratik to‘siqlarni kamaytirish orqali xususiy sektorni rag‘batlantirishi kerak. “Ayollar 
daftari” va “Yoshlar daftari” loyihalari orqali imtiyozli kreditlar berish zarur, ammo ularni monitoring qilish tizimi 
joriy etilishi lozim6. Gruziya tajribasi – “Bir darcha” tamoyili orqali tadbirkorlikni bir kunda ro‘yxatdan o‘tkazish 
– O‘zbekistonda qo‘llanilishi mumkin. Raqamli bank xizmatlarini kengaytirish esa chekka hududlardagi aholini 
moliyaviy tizimga jalb etadi, bu iqtisodiy aylanishni tezlashtiradi.

Infratuzilma va ekologik muhitni yaxshilash ham davlat siyosatining muhim qismi. “Davlat-xususiy sheriklik” 
loyihalari orqali suv ta’minoti, elektr va yo‘llarni rivojlantirish lozim, chunki bu omillar turmush sifatiga bevosita 
ta’sir etadi7. Ekologik barqarorlikni ta’minlash uchun “Yashil makon” dasturini kengaytirish, Yaponiya tajribasiga 
asoslanib, har bir uy yaqinida yashil hududlar yaratish zarur.

X U L O S A
Davlat siyosati turmush darajasini oshirishda kompleks yondashuvni talab qiladi: iqtisodiy faollikni 

rag‘batlantirish, ijtimoiy xizmatlarni yaxshilash, infratuzilmani rivojlantirish va hududiy tafovutlarni yumshatish. 
Buning uchun davlat kambag‘allikni qisqartirish, bandlikni ta’minlash va xususiy sektorni rag‘batlantirish 
bo‘yicha strategik chora-tadbirlarni amalga oshirishi lozim. Shuningdek, ta’lim, sog‘liqni saqlash va kasb-hunar 
tizimlarini zamonaviy talablar bilan moslashtirish, mobil va masofaviy xizmatlarni kengaytirish orqali aholining 
turmush darajasini oshirish mumkin.

Hududlararo tafovutlarni kamaytirish va ekologik muhitni yaxshilash ham muhim ahamiyatga ega. “Davlat-
xususiy sheriklik” loyihalari orqali infratuzilma — suv ta’minoti, elektr va yo‘llar — rivojlantirilishi, shuningdek, 
tadbirkorlik va moliyaviy inklyuziya kengaytirilishi lozim. Ushbu mexanizmlarni takomillashtirish orqali 
O‘zbekiston aholisining farovonligini izchil oshirish mumkin. Bu nafaqat ichki barqarorlikni ta’minlaydi, balki 
mamlakatning xalqaro obro‘sini oshirishga, investitsion jozibadorligini kuchaytirishga ham xizmat qiladi.
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